



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月9日

上場会社名 株式会社オープンドア 上場取引所 東  
 コード番号 3926 URL <https://www.opendoor.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 関根 大介  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 鈴木 秀明 TEL 03-5545-7215  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月24日 配当支払開始予定日 -  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月25日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	2,405	△6.1	△102	—	△101	—	△120	—
2024年3月期	2,561	24.6	△181	—	△164	—	△170	—

(注) 包括利益 2025年3月期 △769百万円 (—%) 2024年3月期 △559百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	△3.89	—	△2.6	△1.9	△4.2
2024年3月期	△5.49	—	△3.2	△2.7	△7.1

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 -百万円 2024年3月期 -百万円

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	4,802	4,344	90.1	139.53
2024年3月期	5,663	5,111	90.0	164.36

(参考) 自己資本 2025年3月期 4,327百万円 2024年3月期 5,097百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△4	△413	△0	2,207
2024年3月期	△312	△48	△0	2,626

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

2026年3月期の連結業績予想につきましては、業績に影響をあたえる不確実な要素が多く、現段階において精度の高い予測が困難なことから未定としております。

なお、詳細につきましては、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	31,260,000株	2024年3月期	31,260,000株
2025年3月期	246,501株	2024年3月期	246,470株
2025年3月期	31,013,508株	2024年3月期	31,013,564株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	2,164	△10.3	△213	—	△209	—	△213	—
2024年3月期	2,412	20.3	△228	—	△222	—	△196	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	△6.88	—
2024年3月期	△6.32	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	4,438	4,212	94.5	135.27
2024年3月期	5,453	5,072	92.7	163.09

(参考) 自己資本 2025年3月期 4,195百万円 2024年3月期 5,057百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(セグメント情報等の注記)	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	12
(収益認識関係)	12
(1株当たり情報の注記)	13
(重要な後発事象の注記)	13

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、物価上昇、アメリカの政策動向、金融資本市場の変動などの影響があるものの、雇用・所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあり、緩やかに回復しています。

日本人のレジャー旅行市場は国内・海外ともに円安等による旅行費用の高止まりが続いており、レジャー旅行市場の回復ペースは鈍化して推移しました。

このような状況のもと、当社の旅行関連事業におきましては、システム開発を推進し、既存市場での競争力強化を図るとともに、新たな市場領域の拡大にも努めてまいりました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は2,405,078千円（前期比6.1%減）、営業損失は102,059千円（前期は181,284千円の営業損失）、経常損失は101,377千円（前期は164,949千円の経常損失）、親会社株主に帰属する当期純損失は120,685千円（前期は170,164千円の親会社株主に帰属する当期純損失）となりました。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

当連結会計年度末における総資産は、4,802,004千円（前連結会計年度末は5,663,370千円）となり、861,366千円減少しました。

流動資産は、2,760,741千円（前連結会計年度末は3,210,155千円）となり、449,414千円減少しました。これは主に、現金及び預金が413,590千円減少したことによるものであります。

固定資産は、2,041,262千円（前連結会計年度末は2,453,214千円）となり、411,951千円減少しました。これは主に、投資有価証券が440,871千円減少したことによるものであります。

#### （負債）

当連結会計年度末における負債は、457,526千円（前連結会計年度末は551,694千円）となり、94,167千円減少しました。

流動負債は、414,926千円（前連結会計年度末は338,353千円）となり、76,573千円増加しました。これは主に、買掛金が31,698千円、その他流動負債が34,657千円増加したことによるものであります。

固定負債は、42,600千円（前連結会計年度末は213,341千円）となり、170,741千円減少しました。これは、繰延税金負債が減少したことによるものであります。

#### （純資産）

当連結会計年度末における純資産は、4,344,477千円（前連結会計年度末は5,111,675千円）となり、767,198千円減少しました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純損失120,685千円を計上したことに加え、その他有価証券評価差額金が649,256千円減少したことによるものであります。

### （3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は、前連結会計年度末より418,590千円減少し、2,207,825千円（前年同期比15.9%減）となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において営業活動の結果減少した資金は4,685千円（前連結会計年度は312,996千円の支出）となりました。これは主に、税金等調整前当期純損失101,110千円の減少要因と、仕入債務の増加31,698千円、減価償却費29,043千円などの増加要因によるものであります。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において投資活動の結果減少した資金は413,883千円（前連結会計年度は48,079千円の支出）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出379,126千円の減少要因によるものであります。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において財務活動の結果減少した資金は21千円（前連結会計年度は34千円の支出）となりました。これは、自己株式の取得によるものであります。

（4）今後の見通し

日本人のレジャー旅行市場は現在、円安等のマクロ要因による変動幅が大きく、精度の高い予測が難しいことに加えて、状況によってマスプロモーション施策も流動的となるため、現時点では2026年3月期の業績予想を「未定」としております。

当社サイトは高い競争優位性を維持しているものの、レジャー旅行市場の停滞が継続しているため、他分野も含めさらなるターゲット市場の拡大を目指してまいります。

（5）継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,626,415	2,212,825
売掛金及び契約資産	404,212	424,447
未収還付法人税等	17,711	-
その他	161,855	123,527
貸倒引当金	△39	△58
流動資産合計	3,210,155	2,760,741
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	440	374
工具、器具及び備品（純額）	58,107	49,005
有形固定資産合計	58,548	49,380
無形固定資産	1,663	1,343
投資その他の資産		
投資有価証券	2,066,450	1,625,579
繰延税金資産	9,689	15,451
その他	316,862	349,508
投資その他の資産合計	2,393,002	1,990,539
固定資産合計	2,453,214	2,041,262
資産合計	5,663,370	4,802,004

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	98,982	130,681
未払法人税等	19,005	29,223
その他	220,365	255,022
流動負債合計	338,353	414,926
固定負債		
繰延税金負債	170,741	-
資産除去債務	40,400	40,400
その他	2,200	2,200
固定負債合計	213,341	42,600
負債合計	551,694	457,526
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	648,292	648,292
資本剰余金	473,388	473,388
利益剰余金	3,606,458	3,485,773
自己株式	△17,644	△17,666
株主資本合計	4,710,494	4,589,787
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	386,872	△262,383
その他の包括利益累計額合計	386,872	△262,383
新株予約権	14,308	17,073
純資産合計	5,111,675	4,344,477
負債純資産合計	5,663,370	4,802,004

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	2,561,009	2,405,078
売上原価	886,094	969,080
売上総利益	1,674,915	1,435,997
販売費及び一般管理費	1,856,200	1,538,056
営業損失(△)	△181,284	△102,059
営業外収益		
受取手数料	20	521
受取利息	0	78
受取保険料	-	281
為替差益	997	-
保険配当金	0	1,037
助成金収入	5,329	-
還付消費税等	9,967	-
その他	19	174
営業外収益合計	16,335	2,094
営業外費用		
為替差損	-	1,411
営業外費用合計	-	1,411
経常損失(△)	△164,949	△101,377
特別利益		
新株予約権戻入益	-	266
特別利益合計	-	266
税金等調整前当期純損失(△)	△164,949	△101,110
法人税、住民税及び事業税	15,031	25,336
法人税等調整額	△9,816	△5,761
法人税等合計	5,215	19,574
当期純損失(△)	△170,164	△120,685
親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△170,164	△120,685

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純損失(△)	△170,164	△120,685
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△389,697	△649,256
その他の包括利益合計	△389,697	△649,256
包括利益	△559,862	△769,941
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△559,862	△769,941

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	648,292	473,388	3,776,623	△17,610	4,880,693
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純損失（△）			△170,164		△170,164
自己株式の取得				△34	△34
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	△170,164	△34	△170,199
当期末残高	648,292	473,388	3,606,458	△17,644	4,710,494

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	776,570	776,570	11,663	5,668,927
当期変動額				
親会社株主に帰属する 当期純損失（△）				△170,164
自己株式の取得				△34
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△389,697	△389,697	2,645	△387,052
当期変動額合計	△389,697	△389,697	2,645	△557,251
当期末残高	386,872	386,872	14,308	5,111,675

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	648,292	473,388	3,606,458	△17,644	4,710,494
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純損失（△）			△120,685		△120,685
自己株式の取得				△21	△21
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	△120,685	△21	△120,706
当期末残高	648,292	473,388	3,485,773	△17,666	4,589,787

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	386,872	386,872	14,308	5,111,675
当期変動額				
親会社株主に帰属する 当期純損失（△）				△120,685
自己株式の取得				△21
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△649,256	△649,256	2,764	△646,491
当期変動額合計	△649,256	△649,256	2,764	△767,198
当期末残高	△262,383	△262,383	17,073	4,344,477

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失（△）	△164,949	△101,110
減価償却費	28,153	29,043
貸倒引当金の増減額（△は減少）	△206	19
株主優待引当金の増減額（△は減少）	17,349	△5,306
受取利息及び受取配当金	△0	△78
保険配当金	△0	△1,037
助成金収入	△5,329	-
受取保険金	-	△281
為替差損益（△は益）	△216	-
新株予約権戻入益	-	△266
売上債権の増減額（△は増加）	△47,248	△20,234
仕入債務の増減額（△は減少）	18,007	31,698
その他	△99,563	60,719
小計	△254,003	△6,834
利息及び配当金の受取額	0	78
助成金の受取額	5,329	-
保険金の受取額	-	281
法人税等の支払額	△64,323	△15,922
法人税等の還付額	0	17,711
営業活動によるキャッシュ・フロー	△312,996	△4,685
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	-	△5,000
有形固定資産の取得による支出	△36,472	△19,555
無形固定資産の取得による支出	△1,600	-
投資有価証券の取得による支出	△36	△379,126
敷金及び保証金の差入による支出	-	△231
その他	△9,970	△9,970
投資活動によるキャッシュ・フロー	△48,079	△413,883
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△34	△21
財務活動によるキャッシュ・フロー	△34	△21
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△361,109	△418,590
現金及び現金同等物の期首残高	2,987,525	2,626,415
現金及び現金同等物の期末残高	2,626,415	2,207,825

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## I 前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

当社グループの報告セグメントは「旅行関連事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

## II 当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

当社グループの報告セグメントは「旅行関連事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
現金及び預金勘定	2,626,415千円	2,212,825千円
預入期間が3か月を超える定期預金及び 担保に供している定期預金	—	△5,000
現金及び現金同等物	2,626,415	2,207,825

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
一時点で移転される財又はサービス	2,501,366	2,364,861
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	59,643	40,216
顧客との契約から生じる収益	2,561,009	2,405,078
その他の収益	—	—
外部顧客への売上高	2,561,009	2,405,078

## （1株当たり情報の注記）

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	164.36円	139.53円
1株当たり当期純損失（△）	△5.49円	△3.89円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	－円	－円

（注）1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純損失（△） （千円）	△170,164	△120,685
普通株主に帰属しない金額（千円）	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純損失（△）（千円）	△170,164	△120,685
普通株式の期中平均株式数（株）	31,013,564	31,013,508
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	2020年3月31日開催の取締役会決議による第3回新株予約権 新株予約権の数 304個 （普通株式 30,400株） 2023年11月14日開催の取締役会決議による第4回新株予約権 新株予約権の数 300個 （普通株式 30,000株）	2020年3月31日開催の取締役会決議による第3回新株予約権 新株予約権の数 294個 （普通株式 29,400株） 2023年11月14日開催の取締役会決議による第4回新株予約権 新株予約権の数 300個 （普通株式 30,000株） 2024年10月18日開催の取締役会決議による第5回新株予約権 新株予約権の数 100個 （普通株式 10,000株）

## （重要な後発事象の注記）

該当事項はありません。